[bookmark: P37]АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02.12.2022                                                                                                                         № 236
с. Первомайское

О внесении изменений в постановление Администрации Первомайского района
от 24.05.2022 № 116 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке»

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление Администрации Первомайского района от 24 мая 2022 года № 116 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке» (далее – Постановление), а именно:
В наименовании и содержании административного регламента муниципальной услуги слова «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке» заменить словами «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке при осуществлении строительства, реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства, садовых домов на земельном участке, расположенных на соответствующих межселенных территориях»;
Пункт 31 административного регламента изложить в новой редакции:
«Документы для предоставления муниципальной услуги могут быть представлены в Администрацию Первомайского района:
-на бумажном носителе посредством личного обращения;
        -посредством почтового отправления с уведомлением о вручении;
-с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг;
-с использованием единого портала государственных и муниципальных услуг или региональных порталов государственных и муниципальных услуг;
         -с использованием государственных информационных систем обеспечения градостроительной деятельности с функциями автоматизированной информационно-аналитической поддержки осуществления полномочий в области градостроительной деятельности
-или подано заявителем через МФЦ (при наличии заключенного соглашения).
В случае направления уведомления в электронной форме заявитель прикладывает к такому уведомлению необходимые документы в электронной форме. Форма уведомления доступна для заполнения в электронном виде на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций), на официальном сайте. В бумажном виде форма уведомления предоставляется непосредственно в Отдел (кабинеты № 208), в МФЦ (при наличии заключенного соглашения).»
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заветы Ильича» и разместить на официальном сайте Администрации Первомайского района (http://pmr.tomsk.ru/).
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.

Глава Первомайского района	                                                                        И.И. Сиберт

Тычинина А.С.
8 (38-245) 2-24-52

Рассылка:
1 – дело
1 – отдел архитектуры
[bookmark: _GoBack]1 – Бочарникова Э.М.